

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Бюджетное учреждение Воронежской области "Верхнемамонский психоневрологический интернат"

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3			класс 4									
			3.1	3.2	3.3	3.4.	3.1	3.2	3.3	3.4.													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (сл.)	104	104	10	61	0	23	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	155	155	16	61	0	38	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	36	0	0	0	0
из них женщин	113	113	6	41	0	30	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Отделение милосердия с. Русская Журавка																								
	Медицинское обслуживание для отделения милосердия																								
404Д-1	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
404Д-2	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
404Л-3А (404Д-2)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

Таблица 2















404Д-62	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
404Д-63А	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
(404Д-62)																								
404Д-64А	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(404Д-62)																								
404Д-65	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404Д-66А	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(404Д-65)																								
404Д-67	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404Д-68	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404Д-69	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404Д-70	Парикмахер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404Д-71	Швея	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404Д-72	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404Д-73	Столяр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Медицинское обслуживание</i>																							
404Д-74	Врач-психиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
404Д-75	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
404Д-76	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
404Д-77	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
404Д-78	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
404Д-79А	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
(404Д-78)																								
404Д-80	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
404Д-81	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404Д-82	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
404Д-83А	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
(404Д-82)																								
404Д-84	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
404Д-85А	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да









Общество с ограниченной ответственностью "ОЗОН"; Регистрационный номер - 12 от 11.03.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.511576	Дата получения 09.12.2014	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 404Д 06.04.2018  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 165/ОД от 23.11.2017

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Бюджетное учреждение Воронежской области "Верхнемамонский психоневрологический интернат"; Адрес: Воронежская обл., Верхнемамонский район, с. Верхний Мамон, пер. Центральный, д. 2

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СО 273-17, СО 274-17 от 02.10.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ОЗОН"; 394036 г. Воронеж, ул. Орджоникидзе, 3-А; Регистрационный номер - 12 от 11.03.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ханина Татьяна Юрьевна (№ в реестре: 505)

### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 104

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 54

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 50

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

404Д-1. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);

404Д-2. Медицинская сестра палатная (3 чел.);

404Д-3А (404Д-2). Медицинская сестра палатная (3 чел.);

404Д-5. Фельдшер (1 чел.);

404Д-6. Специалист по социальной работе (1 чел.);

404Д-13. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

404Д-14. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

404Д-15. Фельдшер (1 чел.);

404Д-16. Медицинская сестра палатная (4 чел.);

404Д-17А (404Д-16). Медицинская сестра палатная (4 чел.);

404Д-18А (404Д-16). Медицинская сестра палатная (5 чел.);

404Д-19. Медицинская сестра по массажу (1 чел.);

404Д-20. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);

404Д-21. Санитарка (4 чел.);

404Д-22А (404Д-21). Санитарка (4 чел.);

404Д-23А (404Д-21). Санитарка (4 чел.);

404Д-24А (404Д-21). Санитарка (4 чел.);

404Д-25А (404Д-21). Санитарка (5 чел.);

404Д-26. Повар (1 чел.);

404Д-27А (404Д-26). Повар (1 чел.);



404Д-28А (404Д-26). Повар (1 чел.);  
 404Д-29. Кухонный рабочий (1 чел.);  
 404Д-30А (404Д-29). Кухонный рабочий (1 чел.);  
 404Д-31. Мойщик посуды (1 чел.);  
 404Д-32А (404Д-31). Мойщик посуды (1 чел.);  
 404Д-43. Специалист по социальной работе (1 чел.);  
 404Д-44. Инструктор производственного обучения (1 чел.);  
 404Д-46. Шеф-повар (1 чел.);  
 404Д-47. Повар (1 чел.);  
 404Д-48А (404Д-47). Повар (1 чел.);  
 404Д-49А (404Д-47). Повар (1 чел.);  
 404Д-50. Кухонный рабочий (1 чел.);  
 404Д-51А (404Д-50). Кухонный рабочий (1 чел.);  
 404Д-52. Официант (1 чел.);  
 404Д-53А (404Д-52). Официант (1 чел.);  
 404Д-54. Мойщик посуды (1 чел.);  
 404Д-74. Врач-психиатр (1 чел.);  
 404Д-75. Врач-терапевт (1 чел.);  
 404Д-76. Фельдшер (1 чел.);  
 404Д-77. Старшая медицинская сестра (1 чел.);  
 404Д-78. Медицинская сестра палатная (3 чел.);  
 404Д-79А (404Д-78). Медицинская сестра палатная (3 чел.);  
 404Д-80. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);  
 404Д-81. Медицинская сестра диетическая (1 чел.);  
 404Д-82. Санитар (3 чел.);  
 404Д-83А (404Д-82). Санитар (3 чел.);  
 404Д-84. Санитарка (3 чел.);  
 404Д-85А (404Д-84). Санитарка (3 чел.);  
 404Д-86А (404Д-84). Санитарка (4 чел.);  
 404Д-87. Санитарка (1 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 71

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 33

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	16
Напряженность трудового процесса	33
Травмоопасность	33

3.7. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 35

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

404Д-4. Заместитель директора (1 чел.);  
 404Д-12. Заведующий отделением (1 чел.);  
 404Д-57. Инженер (1 чел.);  
 404Д-88. Директор (1 чел.);  
 404Д-89. Заместитель директора (1 чел.);  
 404Д-90. Заместитель директора по медицинской части (1 чел.);  
 404Д-91. Главный бухгалтер (1 чел.);  
 404Д-92. Бухгалтер (1 чел.);  
 404Д-93А (404Д-92). Бухгалтер (1 чел.);  
 404Д-94А (404Д-92). Бухгалтер (1 чел.);



404Д-95А (404Д-92). Бухгалтер (1 чел.);  
404Д-96А (404Д-92). Бухгалтер (1 чел.);  
404Д-97А (404Д-92). Бухгалтер (1 чел.);  
404Д-98. Экономист (1 чел.);  
404Д-99. Делопроизводитель (1 чел.);  
404Д-100. Специалист по кадрам (1 чел.);  
404Д-101. Инспектор по кадрам (1 чел.);  
404Д-102. Техник-программист (1 чел.);  
404Д-103. Юрисконсульт (1 чел.).

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

404Д-7. Парикмахер (1 чел.);  
404Д-8. Монтажник санитарно-технических систем и оборудования (1 чел.);  
404Д-9. Уборщик территорий (1 чел.);  
404Д-10. Столяр (1 чел.);  
404Д-11. Швея (1 чел.);  
404Д-33. Заведующий хозяйством (1 чел.);  
404Д-34. Заведующий складом (1 чел.);  
404Д-35. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);  
404Д-36. Водитель автомобиля (1 чел.);  
404Д-37. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);  
404Д-38А (404Д-37). Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);  
404Д-39. Сестра-хозяйка (1 чел.);  
404Д-40. Парикмахер (1 чел.);  
404Д-41. Уборщик территорий (1 чел.);  
404Д-42. Сторож (4 чел.);  
404Д-45. Библиотекарь (1 чел.);  
404Д-55. Заведующий хозяйством (1 чел.);  
404Д-56. Заведующий складом (1 чел.);  
404Д-58. Техник-энергетик (1 чел.);  
404Д-59. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);  
404Д-60. Монтажник санитарно-технических систем и оборудования (1 чел.);  
404Д-61. Сестра-хозяйка (1 чел.);  
404Д-62. Водитель автомобиля (1 чел.);  
404Д-63А (404Д-62). Водитель автомобиля (1 чел.);  
404Д-64А (404Д-62). Водитель автомобиля (1 чел.);  
404Д-65. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);  
404Д-66А (404Д-65). Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);  
404Д-67. Сторож (4 чел.);  
404Д-68. Уборщик служебных помещений (1 чел.);  
404Д-69. Уборщик служебных помещений (1 чел.);  
404Д-70. Парикмахер (1 чел.);  
404Д-71. Швея (1 чел.);  
404Д-72. Уборщик территорий (1 чел.);  
404Д-73. Столяр (1 чел.);  
404Д-104. Специалист по охране труда (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

404Д-1. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);  
404Д-2. Медицинская сестра палатная (3 чел.);  
404Д-3А (404Д-2). Медицинская сестра палатная (3 чел.);



404Д-5. Фельдшер (1 чел.);  
404Д-6. Специалист по социальной работе (1 чел.);  
404Д-13. Старшая медицинская сестра (1 чел.);  
404Д-14. Старшая медицинская сестра (1 чел.);  
404Д-15. Фельдшер (1 чел.);  
404Д-16. Медицинская сестра палатная (4 чел.);  
404Д-17А (404Д-16). Медицинская сестра палатная (4 чел.);  
404Д-18А (404Д-16). Медицинская сестра палатная (5 чел.);  
404Д-19. Медицинская сестра по массажу (1 чел.);  
404Д-20. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);  
404Д-21. Санитарка (4 чел.);  
404Д-22А (404Д-21). Санитарка (4 чел.);  
404Д-23А (404Д-21). Санитарка (4 чел.);  
404Д-24А (404Д-21). Санитарка (4 чел.);  
404Д-25А (404Д-21). Санитарка (5 чел.);  
404Д-26. Повар (1 чел.);  
404Д-27А (404Д-26). Повар (1 чел.);  
404Д-28А (404Д-26). Повар (1 чел.);  
404Д-29. Кухонный рабочий (1 чел.);  
404Д-30А (404Д-29). Кухонный рабочий (1 чел.);  
404Д-31. Мойщик посуды (1 чел.);  
404Д-32А (404Д-31). Мойщик посуды (1 чел.);  
404Д-43. Специалист по социальной работе (1 чел.);  
404Д-44. Инструктор производственного обучения (1 чел.);  
404Д-46. Шеф-повар (1 чел.);  
404Д-47. Повар (1 чел.);  
404Д-48А (404Д-47). Повар (1 чел.);  
404Д-49А (404Д-47). Повар (1 чел.);  
404Д-50. Кухонный рабочий (1 чел.);  
404Д-51А (404Д-50). Кухонный рабочий (1 чел.);  
404Д-52. Официант (1 чел.);  
404Д-53А (404Д-52). Официант (1 чел.);  
404Д-54. Мойщик посуды (1 чел.);  
404Д-74. Врач-психиатр (1 чел.);  
404Д-75. Врач-терапевт (1 чел.);  
404Д-76. Фельдшер (1 чел.);  
404Д-77. Старшая медицинская сестра (1 чел.);  
404Д-78. Медицинская сестра палатная (3 чел.);  
404Д-79А (404Д-78). Медицинская сестра палатная (3 чел.);  
404Д-80. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);  
404Д-81. Медицинская сестра диетическая (1 чел.);  
404Д-82. Санитар (3 чел.);  
404Д-83А (404Д-82). Санитар (3 чел.);  
404Д-84. Санитарка (3 чел.);  
404Д-85А (404Д-84). Санитарка (3 чел.);  
404Д-86А (404Д-84). Санитарка (4 чел.);  
404Д-87. Санитарка (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.




5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 30 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: в картах и сводной ведомости результатов СОУТ указаны только те гарантии (компенсации), основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения специальной оценки условий труда.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>505</u> <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<u>Инженер по организации труда</u> <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Ханина Татьяна Юрьевна</u> <small>(Ф.И.О.)</small>
--	---	---	--

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>Директор</u> <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Жигайлов В.С.</u> <small>Ф.И.О.</small>
---	---	---



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение Воронежской области "Верхнемамонский психоневрологический интернат"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Отделение милосердия с Русская Журавка</b>					
<i>Медицинское обслуживание для отделения милосердия</i>					
404Д-1. Медицинская сестра процедурной	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-2(404Д-3А). Медицинская сестра палатная	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Отделение с Лозовое</b>					
<i>Медицинское обслуживание</i>					
404Д-5. Фельдшер	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Социально-трудовая реабилитация и культурно-воспитательное обслуживание</i>					
404Д-6. Специалист по социальной работе	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Хозяйственно-обслуживающий персонал</i>					
<b>Отделение милосердия с Голубовка</b>					
<i>Медицинское обслуживание для отделения милосердия</i>					
404Д-13. Старшая медицинская сестра	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-14. Старшая медицинская сестра	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-15. Фельдшер	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-16(404Д-17А; 404Д-18А). Медицинская сестра палатная	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			



404Д-19. Медицинская сестра по массажу	нальные режимы труда и отдыха	Трудового процесса			
404Д-20. Медицинская сестра процедурной	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-21(404Д-22А; 404Д-23А; 404Д-24А; 404Д-25А). Санитар-ка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Организация питания</i>	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Хозяйственно-обслуживающий персонал</i>					
<b>Отделение с Верхний Мамон</b>					
<i>Социально-трудовая реабилитация и культурно-воспитательное обслуживание</i>					
404Д-43. Специалист по социальной работе	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-44. Инструктор производственного обучения	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Организация питания</i>					
<i>Хозяйственно-обслуживающий персонал</i>					
<i>Медицинское обслуживание</i>					
404Д-74. Врач-психиатр	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-75. Врач-терапевт	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-76. Фельдшер	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-77. Старшая медицинская сестра	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-78(404Д-79А). Медицинская сестра палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-80. Медицинская сестра процедурной	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
404Д-82(404Д-83А). Санитар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
404Д-84(404Д-85А; 404Д-86А).	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			



Санитарка	режимы труда и отдыха	процесса		
404Д-87. Санитарка	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса Снижение тяжести трудового процесса		
Административно-управленческий персонал	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		

Дата составления: 06.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) Мисайков (подпись) Жигайлов В.С. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель комиссии по охране труда да отд. с. Верхний Мамон (должность) Ливерко Д.Н. (подпись) Ливерко Д.Н. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 15.05.18

Председатель комиссии по охране труда да отд. с. Лозовое (должность) Диленко В.В. (подпись) Диленко В.В. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 15.05.18

Председатель по охране труда отд. милосердия с. Русская Журавка (должность) Дворникова Л.Н. (подпись) Дворникова Л.Н. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 15.05.18

Председатель по охране труда отд. милосердия с. Гороховка (должность) Дутка Т.И. (подпись) Дутка Т.И. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 15.05.2018

Старшая медицинская сестра отд. с. Верхний Мамон (должность) Бескровная Т.А. (подпись) Бескровная Т.А. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 15.05.2018

Старшая медицинская сестра отд. милосердия с. Гороховка (должность) Мищерикова Л.П. (подпись) Мищерикова Л.П. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 15.05.2018

Председатель профсоюзного комитета (должность) Калмыкова Л.И. (подпись) Калмыкова Л.И. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 15.08.2018



Специалист по кадрам  
(должность)

*Л. Г. Полунина*  
(подпись)

Полунина Л.Г.  
(Ф.И.О.)

*15.05.2018*  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

505

(№ в реестре экспертов)

*Ханина Татьяна Юрьевна*  
(подпись)

Ханина Татьяна Юрьевна  
(Ф.И.О.)

06.04.2018  
(дата)



## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ОЗОН"

(полное наименование организации)

2. 394036 г. Воронеж, ул. Орджоникидзе, 3-А; (473) 255-45-15, 255-38-04, ecoozon@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 12

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 11.03.2015

5. ИНН 3666007036

6. ОГРН организации 1023601544581

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.511576	09 декабря 2014 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	16.03.2018; 19.03.2018- 20.03.2018; 26.03.2018- 29.03.2018	Ханина Татьяна Юрьевна	Инженер по организации труда	003 0000543	17 февраля 2015 г.	505
2	16.03.2018; 20.03.2018	Никульшина Маргарита Андреевна	Инженер-химик			Отсутствует

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	19.03.2018- 20.03.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-11	9399	25.02.2019
2	27.03.2018- 29.03.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-11	9399	25.02.2019
3	20.03.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-11	9399	25.02.2019
4	27.03.2018- 29.03.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-11	9399	25.02.2019
5	20.03.2018	Химический фактор	Насос пробоотборник ручной НП-3М	18166-99	437.4	12.09.2018
6	20.03.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная ЕХ10/5	22003-07	893	21.06.2018
7	27.03.2018- 29.03.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная ЕХ10/5	22003-07	893	21.06.2018
8	20.03.2018	Шум	Рулетка измерительная ЕХ10/5	22003-07	893	21.06.2018



9	27.03.2018	Шум	Рулетка измерительная EX10/5	22003-07	893	21.06.2018
10	27.03.2018	Микроклимат	Рулетка измерительная EX10/5	22003-07	893	21.06.2018
11	16.03.2018	Напряженность трудового про- цесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-06	2809	26.06.2018
12	19.03.2018	Напряженность трудового про- цесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-06	2809	26.06.2018
13	26.03.2018	Напряженность трудового про- цесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-06	2809	26.06.2018
14	16.03.2018	Тяжесть трудо- вого процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-06	2809	26.06.2018
15	26.03.2018	Тяжесть трудо- вого процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-06	2809	26.06.2018
16	19.03.2018	Тяжесть трудо- вого процесса	Рулетка измерительная металлическая Р10УЗК (10м)	35279-07	61	20.02.2019
17	16.03.2018	Химический фактор	Аспиратор БРИЗ-2	33873-07	1166	31.05.2018
18	16.03.2018	Микроклимат	Метеомер МЭС-200А	27468-04	5645	28.05.2018
19	27.03.2018	Микроклимат	Метеомер МЭС-200А	27468-04	5645	28.05.2018
20	16.03.2018	Микроклимат	Радиометр неселективный "Аргус-03"	15560-07	296	18.01.2019
21	27.03.2018	Микроклимат	Радиометр неселективный "Аргус-03"	15560-07	296	18.01.2019
22	16.03.2018	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая EX 10/5	22003-07	1013	28.05.2018
23	16.03.2018	Тяжесть трудо- вого процесса	Рулетка измерительная металлическая EX 10/5	22003-07	1013	28.05.2018
24	26.03.2018	Тяжесть трудо- вого процесса	Рулетка измерительная металлическая EX 10/5	22003-07	1013	28.05.2018
25	16.03.2018	Шум	Рулетка измерительная металлическая EX 10/5	22003-07	1013	28.05.2018
26	16.03.2018	Шум	Калибратор акустический типа CAL200	39217-08	9422	21.06.2018
27	20.03.2018	Шум	Калибратор акустический типа CAL200	39217-08	9422	21.06.2018
28	27.03.2018	Шум	Калибратор акустический типа CAL200	39217-08	9422	21.06.2018
29	16.03.2018	Шум	Шумомер-виброметр, ана- лизатор спектра ЭКОФИ- ЗИКА-110А в составе: предусилитель Р200 №133547, микрофон МК- 233 № 2311, акселерометр АР2037 №3093, класс точ- ности 1, ООО «ПКФ Циф- ровые приборы» г. Москва	48906-12	АЭ131105	27.06.2018
30	16.03.2018	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, ана- лизатор спектра ЭКОФИ- ЗИКА-110А в составе: предусилитель Р200 №133547, микрофон МК- 233 № 2311, акселерометр АР2037 №3093, класс точ- ности 1, ООО «ПКФ Циф- ровые приборы» г. Москва	48906-12	АЭ131105	27.06.2018
31	16.03.2018	Вибрация ло- кальная	Шумомер-виброметр, ана- лизатор спектра ЭКОФИ- ЗИКА-110А в составе:	48906-12	АЭ131105	27.06.2018



			предусилитель Р200 №133547, микрофон МК-233 № 2311, акселерометр АР2037 №3093, класс точности 1, ООО «ПКФ Цифровые приборы» г. Москва			
32	16.03.2018	Вибрация общая	Виброкалибратор типа АТ01m	30981-12	5095	21.06.2018
33	20.03.2018	Вибрация общая	Виброкалибратор типа АТ01m	30981-12	5095	21.06.2018
34	16.03.2018	Вибрация локальная	Виброкалибратор типа АТ01m	30981-12	5095	21.06.2018
35	20.03.2018	Вибрация локальная	Виброкалибратор типа АТ01m	30981-12	5095	21.06.2018
36	20.03.2018	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А (Белая), в составе: предусилитель Р200 №175220, микрофон МК-265 №5458, класс точности 1, ООО "ПКФ Цифровые приборы", г. Москва	48906-12	БА170434	19.09.2018
37	27.03.2018	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А (Белая), в составе: предусилитель Р200 №175220, микрофон МК-265 №5458, класс точности 1, ООО "ПКФ Цифровые приборы", г. Москва	48906-12	БА170434	19.09.2018
38	20.03.2018	Вибрация общая	Виброметр общей и локальной вибрации Октава 101-ВМ с акселерометром АР2082М № 9071	22749-06	В090762/9071	09.06.2018
39	20.03.2018	Вибрация локальная	Виброметр общей и локальной вибрации Октава 101-ВМ с акселерометром АР2082М № 9071	22749-06	В090762/9071	09.06.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)



Чердаков Михаил Юрьевич

Ф.И.О.

06.04.2018

(дата)